UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

LISTA DE SELECIONADOS E SUPLENTES NO PROCESSO SELETIVO
POR ORDEM ALFABÉTICA

(RESULTADO PROVISÓRIO)

As Comissões de Seleção dos Programas de Residência em Medicina
Veterinária (PRMV) e a Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU)
da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital PRPG/UFLA nº 19/2014.

Resolvem:

Divulgar a lista dos selecionados e dos suplentes no processo seletivo, em
ordem alfabética:

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
CLÍNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA DE ANIMAIS DE

COMPANHIA

Selecionados:
Eric Orlando Barbosa Momesso
Fellipe Pio Dornas
Gustavo de Oliveira Lima Carneiro de Albuquerque
Larissa Teixeira Pacheco
Taísa Miranda Pinto

Suplentes:
Fernando Gomes Fernandes
Silvia Maria Kurth Cabral
Talita Lopes Serra
Thalita Fernanda Araújo

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
CLÍNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS

Selecionados:
Daniel Lúcio do Nascimento
Eduardo Alves Lima

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS

Selecionados:
Efa Depe
Gabriela Oliveira Pessoa

Suplentes:
Álvaro Celso Duarte Pinheiro
Fabrício Gomes Melo
Thalita Tainá Ribeiro Faria

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
PATOLOGIA ANIMAL

Selecionada:
Jéssica Lelis de Miranda

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA VETERINÁRIA

Selecionados:
Bruna Lívia Lopes Guimarães
Sérgio Novais de Melo

Suplentes:
Alice Barroso Santos
Jonas Gonçalves Corrêa
Matheus José Sampaio

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA

Selecionada:
Thais Caroline Botelho de Aguiar

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
CLÍNICA MÉDICA DE ANIMAIS DE COMPANHIA

Selecionados:
Bruna Frias Henrique
David Richard Miranda
Deborah Oliveira Freitas
Gabriela Pimenta de Araujo Motta
Jéssica Bernardo Del Rio

Suplentes:
Camila Cândia dos Reis Urgal
Eduarda Soares Carvalho
Kristin Moller Oberlaender Silva
Letícia Caroline Dias
Lucas Martins Andrade
Mayara Almeida
Nayara Ribeiro
Yuri Luppi Pimentel

Os resultados serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do Edital PRPG / UFLA nº
19/2014.

Após a homologação dos resultados e divulgação da lista
definitiva com os nomes dos selecionados para cada Programa de
Residência, os candidatos aprovados deverão realizar matrícula na
Diretoria de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) / UFLA até o dia
27 de fevereiro de 2015.
 Os candidatos aprovados e selecionados a ocuparem as vagas
oferecidas em cada Programa de Residência deverão ler
atentamente o item 7 do referido Edital e deverão providenciar
todos os documentos relacionados nos subitens 7.4 e 7.5 até o dia
10 de março de 2015.

Lavras, 9 de fevereiro de 2015.

Profª Drª Gabriela Rodrigues Sampaio
Coordenadora da COREMU / UFLA